 RD 91510/11.2015, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Flansch und Welle für den direkten Anbau am Nebenab-
trieb von Nutzfahrzeugen
 ▶ Gewichtsoptimiert durch Aluminium-Druckgussgehäuse.
 ▶ Keine Leckageleitung erforderlich
 ▶ Niedriges Betriebsgeräusch
 ▶ Einfache Anpassung an Antriebsdrehrichtung

Ersetzt: 06.2012
Inhalt
Typenschlüssel 2
Druckflüssigkeit 3
Betriebsdruckbereich 4
Technische Daten 5
Drehrichtung 7
Abmessungen Nenngröße 125 8
Zubehör 9
Einbauhinweise 11
Weitere Dokumentationen 11
Projektierungshinweise 12
Sicherheitshinweise 12
2
Bosch Rexroth AG, RD 91510/11.2015
A17FNO Baureihe 10 | Axialkolben-Konstantpumpe
Typenschlüssel
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
A17FN O / 10 N L W K0 E8 1 –
Axialkolbeneinheit
01 Schrägachsenbauart, konstant, Nenndruck 250 bar, Höchstdruck 300 bar, für Nutzfahrzeuge (LKW) A17FN
Betriebsart
02 Pumpe, offener Kreislauf O
Nenngrößen (NG)
03 Geometrisches Verdrängungsvolumen, siehe Wertetabelle Seite 5 125
Baureihe
04 Baureihe 1, Index 0 10
Ausführung der Anschluss- und Befestigungsgewinde
05 Metrisch, Anschlussgewinde mit Profildichtring nach DIN 3852 N
Drehrichtung1)
06 Bei Blick auf Triebwelle links L
Dichtungswerkstoff
07 FKM (Fluor-Kautschuk) inklusive der zwei Wellendichtringe in FKM W
Anbauflansch
08 Spezialflansch ISO 7653-1985 (für LKW) K0
Triebwelle
09 Keilwelle ähnlich DIN ISO 14 (für LKW) E8
Arbeitsanschluss
10 Gewindeanschluss A und S hinten 1
Standard-/Sonderausführung
11 Standardausführung 0
Sonderausführung S
Hinweis
Beachten Sie die Projektierungshinweise auf Seite 12
1) Drehrichtungswechsel siehe Betriebsanleitung 91520-01-B,
Kapitel 6.4.2
jan-paul.sklarek
Texteingabe
125
jan-paul.sklarek
Texteingabe
0
 3
 RD 91510/11.2015, Bosch Rexroth AG
 Axialkolben-Konstantpumpe | A17FNO Baureihe 10
 Druckflüssigkeit
Druckflüssigkeit
Die Konstantpumpe A17FNO ist für den Betrieb mit Mine-
ralöl HLP nach DIN 51524 konzipiert.
Anwendungshinweise und Anwendungsforderungen zu den
Druckflüssigkeiten entnehmen Sie vor der Projektierung
den folgenden Datenblättern:
 ▶ 90220: Hydraulikflüssigkeiten auf Basis von Mineralölen
und artverwandten Kohlenwasserstoffen
 ▶ 90221: Umweltverträgliche Hydraulikflüssigkeiten
 ▶ 90222: Schwerentflammbare, wasserfreie Hydraulikflüs-
sigkeiten (HFDR/HFDU)
Die Axialkolbeneinheit ist für den Betrieb mit wasserhalti-
gen HF-Druckflüssigkeiten nicht geeignet.
Erläuterung zur Auswahl der Druckflüssigkeit
Die Auswahl der Druckflüssigkeit soll so erfolgen, dass im
Betriebstemperaturbereich die Betriebsviskosität im opti-
malen Bereich liegt (νopt siehe Auswahldiagramm).
Beachten
An keiner Stelle der Komponente darf die Temperatur höher
als 115 °C sein. Für die Viskositätsbestimmung im Lager ist
die in der Tabelle angegebene Temperaturdifferenz zu
berücksichtigen.
Sind obige Bedingungen bei extremen Betriebsparametern
nicht einzuhalten, bitte Rücksprache.
Viskosität und Temperatur der Druckflüssigkeiten
Viskosität Temperatur Bemerkung
Kaltstart νmax ≤ 1600 mm2/s θSt ≥ –25°C1) t ≤ 3 min, ohne Last (p ≤ 50 bar), n ≤ 1000 min-1
zulässige Temperaturdifferenz ΔT ≤ 25 K zwischen Axialkolbeneinheit und Druckflüssigkeit im System
Warmlaufphase ν < 1600 bis 400 mm2/s bei p ≤ 0.7 × pnom, n ≤ 0.5 × nnom und t ≤ 15 min
Dauerbetrieb ν = 400 bis 10 mm2/s dies entspricht z. B. bei VG 46 einem Temperaturbereich von
+5 °C bis +85 °C (siehe Auswahldiagramm)